# ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2025) LIST OF BUSINESS Monday, 24<sup>th</sup> March, 2025

(From 9:30 A.M. onwards)

## 1. QUESTIONS.

#### **DISCUSSION UNDER RULE 50**

- 2. Further combined discussion on the following subjects:-
  - (i) "need to take action against the illegal syndicate operating in Assam enforcing unlawful taxes on betel nuts and other products imported to Assam" initiated by **SHRI MANORANJAN TALUKDAR, MLA** on 5<sup>th</sup> March, 2025; and
  - (ii) "death of workers due to illegal mining in Dima Hasao district" initiated by **SHRI DEBABRATA SAIKIA**, **Leader of the Opposition** on 5<sup>th</sup> March, 2025.

#### FINANCIAL BUSINESS

- **3.** Further discussion on the voting on Demand for Grant 2025-26 (Demand No.64) relating to the Department of Public Works (Roads).
- Discussion and voting on the Demand for Grant 2025-26 (Demand No.71) relating to the Department of School Education.
   (cut motions printed on separate list to be moved)
- **5.** Submission to vote of the House the outstanding Demands for Grants 2025-26.
- 6. SMTI. AJANTA NEOG (Minister, Finance etc.) to move for leave to introduce "The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2025".

**ALSO** to introduce the Bill

7. SMTI. AJANTA NEOG (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2025" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

#### BILL FOR INTRODUCTION

8. SHRI KRISHNENDU PAUL (Minister, Animal Husbandry & Veterinary etc.) to move for leave to introduce "The Assam Veterinary and Fishery University (Amendment) Bill, 2025".

ALSO to introduce the Bill.

### BILLS FOR CONSIDERATION AND PASSING

9. DR. HIMANTA BISWA SARMA (Chief Minister, Assam) to move that "The Assam Cattle Preservation (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

**ALSO** to move that the Bill be passed.

10. DR. HIMANTA BISWA SARMA (Chief Minister, Assam) to move that "The Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

11. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Bongaigaon University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

12. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Gurucharan University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

13. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Jagannath Barooah University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved)

ALSO to move that the Bill be passed.

14. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Nagaon University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

15. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The North Lakhimpur University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

16. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Sibsagar University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

17. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Swahid Kanaklata Barua State University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

18. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Kokrajhar University (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

19. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Private Universities (Amendment) Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendments printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

20. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Maa Kamakhya University Bill, 2025" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

21. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Edtech Skills University Bill, 2025" be taken into consideration.

(Amendment printed on separate list to be moved) **ALSO** to move that the Bill be passed.

22. DR. RANOJ PEGU (Minister, Education etc.) to move that "The Swami Vivekanand University Bill, 2025" be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

PLACE: DISPUR

Dated the 23rd March, 2025

D. Pegu

Secretary
Assam Legislative Assembly.

# অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০২৫ চন) সোমবাৰ, ২৪ মাৰ্চ, ২০২৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

১। প্রশ্ন সমূহ।

## নিয়ম ৫০ ৰ অধীনত আলোচনা

- ২। তলত দিয়া বিষয় সমূহৰ ওপৰত অধিক যৌথ আলোচনা
  - (ক) শ্ৰী মনোৰঞ্জন তালুকদাৰ বিধায়কে ৫ মাৰ্চ, ২০২৫ তাৰিখে আৰম্ভণি কৰা "অসমত তামোল আৰু আমদানিকৃত অন্য সামগ্ৰীৰ ওপৰত গুণ্ডা কৰ বলবৎ তথা অবৈধ ছিণ্ডিকেটৰ বিৰুদ্ধে ব্যৱস্থা গ্ৰহণ কৰাৰ প্ৰয়োজনীয়তা"
  - (খ) শ্ৰী দেৱব্ৰত শইকীয়া, বিৰোধী দলৰ দলপতিয়ে ৫ মাৰ্চ, ২০২৫ তাৰিখে আৰম্ভণি কৰা "ডিমা হাছাও জিলাত অবৈধ কয়লা খননৰ বাবে শ্ৰমিকৰ মৃত্যু"

## বিত্তীয় কার্য্যসূচী

- ৩। লোক নিৰ্মাণ (পথ) (দাবী নং ৬৪) বিভাগৰ লগত সম্পৰ্কিত ২০২৫- ২৬ বৰ্ষৰ দাবী মঞ্জুৰীৰ ওপৰত অধিক আলোচনা আৰু ভোটদান।
- 8। বিদ্যালয় শিক্ষা (দাবী নং ৭১) বিভাগৰ লগত সম্পর্কিত ২০২৫- ২৬ বর্ষৰ দাবী মঞ্জুৰীৰ ওপৰত আলোচনা আৰু ভোটদান।
  (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা কর্ত্তন প্রস্তাৱ সমূহ উত্থাপন কৰিব)
- ৫। ২০২৫-২৬ বৰ্ষৰ বাকী থকা দাবী মঞ্জুৰী সমূহ সদনত ভোটদানৰ বাবে দাখিল।

- ৬। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "২০২৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং- II) বিধেয়ক" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ৭। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "২০২৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং– II) বিধেয়ক" খন বিবেচনাৰ বাবে প্রস্তাৱ কৰিব। লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্রস্তাৱ কৰিব।

## উত্থাপন কৰিবলগীয়া বিধেয়ক

৮। **শ্রী কৃষ্ণেন্দু পাল** (মন্ত্রী, পশুপালন আৰু পশুচিকিৎসা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম ভেটেৰিনেৰী এণ্ড ফিছাৰী ইউনিভার্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব ।

## বিবেচনা আৰু পাৰিত কৰিবলগীয়া বিধেয়ক সমূহ

- ৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম) য়ে "দি আসাম কেটল প্ৰিজাৰভেশ্যন্ (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব) লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।
- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম) য়ে "দি শ্ৰীমন্ত শঙ্কৰদেৱ ইউনিভাৰ্ছিটি অফ হেল্থ চায়েঞ্চেচ (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব) লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।
- ১১। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি বঙাইগাঁও ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব) লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।

- ১২। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি গুৰুচৰণ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট)
  বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব।
  (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
  লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।
- ১৩। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি জগন্নাথ বৰুৱা ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০২৫"খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব) লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।
- ১৪। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি নগাঁও ইউনিভার্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্রস্তাৱ কৰিব।
  (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
  লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্রস্তাৱ কৰিব।
- ১৫। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি নৰ্থ লখিমপুৰ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫"খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব) লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।
- ১৬। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি শিৱসাগৰ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট)
  বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
  (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব )
  লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব ।
- ১৭। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি শ্বহীদ কনকলতা বৰুৱা স্টেট্ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব) লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।

- ১৮। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি কোকৰাঝাৰ ইউনিভাৰ্ছিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫"খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব) লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।
- ১৯। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম প্ৰাইভেট ইউনিভাৰ্ছিটিজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব) লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।
- ২০। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি মা কামাখ্যা ইউনিভার্ছিটি বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্রস্তাৱ কৰিব। লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্রস্তাৱ কৰিব।
- ২১। ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "দি এডটেক্ স্কীলছ ইউনিভাৰ্ছিটি বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব।
  (পৃথক তালিকাত ছপা কৰা সংশোধনী সমূহ উত্থাপন কৰিব)
  লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।
- ২২। **ডাঃ ৰণোজ পেগু** (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে **"দি স্বামী বিবেকানন্দ ইউনিভাৰ্ছিটি** বিল, ২০২৫" খন বিবেচনাৰ বাবে প্ৰস্তাৱ কৰিব। লগতে বিধেয়কখন পাৰিত কৰিবলৈ প্ৰস্তাৱ কৰিব।

স্থানঃ দিশপুৰ ২৩ মাৰ্চ, ২০২৫ চন দুলাল পেগু সচিব অসম বিধান সভা

# आसाम आयेन आफाद (रांबावजा जथुम, 2025) समबारनि हाबाफारि फारिलाइ 24 मार्स, 2025

## (फुंनि 9.30 रिंगानिफ्राय)

## 1. सोंथिफोर।

### खान्थि-50 नि सिङाव सावरायनाय

- 2. गाहायाव होनाय आयदानि सायाव गुवारै जथाइ सावरायनाय-
  - (i) मुस्ति मन'रन्जन तालुकदार, सोद्रोमाया 5 मार्स, 2025 खालाराव दैखांनाय "आसामाव लाबोनाय गय-सुपारि आरो गुबुन गुबुन मुवाफोरिन सायाव आसामाव खान्थि बेरेखा टेक्स लानाय चिन्दिकेटिन बेरेखायै राहा लानांगौ।" आरो
  - (ii) मुस्नि देव'ब्रत सड़िकया, बेरेखा हानजानि दैदेनगिरिया 5 मार्स, 2025 खालाराव दैखांनाय "दिमा हासाव जिलायाव आयेन बेरेखायै खनिआरि मुवा जावनायाव मावदांसाफोर थैनाय।"

## राङारि हाबाफारि

- 3. सुबुं माविमन (लामा) बिफानजों सोमोन्दो थानाय 2025-26 मायथाइनि अनसुंथाइनि (Demand No. 64) थाखाय नायिगरनायिन सायाव गुवारै सावरायनाय आरो भ'ट लानाय।
- 4. फरायसालि सोलोंथाइ बिफानजों सोमोन्दो थानाय 2025-26 मायथाइनि अनसुंथाइनि (Demand No. 71) थाखाय नायगिरनायनि सायाव सावरायनाय आरो भ'ट लानाय।

(दानखु'नाय थांखिनि साफायखानाय आलादा फारिलाइखौ दैखांगोन)

- 5. जथुमाव 2025-26 माइथायनि थाखाय अनसुंथाइफोरनि थाबावनाय नायगिरनायनि सायाव भ'ट लानाय।
- 6. मुस्रिमा अजन्ता नेउग, (मन्थ्रि, राङारि बायदि) या "The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2025" खौ दैखांनो गनायथि बिगोन।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)

7. मुस्सिमा अजन्ता नेउग, (मन्थ्रि, राङारि बायदि) या "The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनो थाखाय दैखांगोन।

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

## बिखान्थि देखांनाय

8. मुस्रि कृष्णेन्दु पाल (मन्थ्रि, जुनार फिसिनाय आरो जुनार फाहामथाइ बायदि) आ "The Assam Veterinary and Fishery University (Amendment) Bill, 2025" खौ दैखांनो गनायथि बिगोन (लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)

## बिखान्थिफोरखौ नायबिजिरनाय आरो आजावनाय

9. ड<sup>o</sup> हिमन्त बिश्व शर्मा, (मिबि मन्ध्रि, आसाम) या "The Assam Cattle Preservation (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

10. ड<sup>0</sup> हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्ध्रि, आसाम) या "The Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय देखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

11. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Bongaigaon University (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

12. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Gurucharan University (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

13. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Jagannath Barooah University (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय देखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

14. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Nagaon University (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय देखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

15. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The North Lakhimpur University (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगीन ।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

16. डा: र'नज पेंगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Sibsagar University (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय देखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

17. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Swahid Kanaklata Barua State University (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय देखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ देखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

18. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Kokrajhar University (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगीन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

19. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Assam Private Universities (Amendment) Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

20. डा: रन'ज पेगु (मन्ध्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Maa Kamakhya University Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय देखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

21. डा: रन'ज पेगु (मन्थ्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Edtech Skills University Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।

(आलादा साफायखानाय सोदांनाय फारिलाइफोरखौ दैखांगोन)

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

22. डा: रन'ज पेगु (मन्ध्रि, सोलोंथाइ बायदि) आ "The Swami Vivekanand University Bill, 2025" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।

(लोगोसे बिखान्थिखौ गनायथिनो)

दिसपुर:

खालार: 23 मार्स, 2025

दि. पेगु नेहाथारि आसाम आयेन आफाद